
【様式１－２】

上川橋 東町通り線 東町２７８番地２ 48.73 6.30 1972 49 2017

0001 0002

1級 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 2

中山橋 東町通り線 東町２９２番地 2.70 18.20 1993 28 2016

0002 0002

1級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

パンケ1号橋 旭ヶ丘線 字菊水１１４番地 24.00 7.20 1988 33 2017

0003 0155

1級 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

パンケ2号橋 旭ヶ丘線 字菊水５２７番地 15.50 7.20 1995 26 2017

0004 0155

1級 ＰＣ橋 径間数

健全性診断区分：Ⅰ

維持管理区分：A 1

東4丁目橋 東4丁目線 新光町６０番地２ 2.40 11.50 1954 67 2016

0005 0063

1級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 1

協和橋 東雲菊水線 東雲 10.40 8.50 1983 38 2016

0006 0218

その他 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：C 1

江差牛1号橋 江差牛線 越路 2.50 5.60 1959 62 2017

0008 0101

1級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

江差牛2号橋 江差牛林道線 越路 2.70 5.50 1971 50 2017

0010 0102

2級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C

朝日橋 東雲1号線 東雲７番地４ 25.00 7.20 1991 30 2017

0012 0104

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：B 1

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期
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凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す
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【様式１－２】

　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期

2027
（R9）

2028
（R10）

2029
（R11）

2030
（R12）

2025
（R7）

2026
（R8）

橋梁名
橋梁
種類

所在地
幅員
(m)

架設
年度

供用
年数

道路
種別

凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

橋長
(m)

路線名
最新
点検
年次

修繕
計画

対策の内容・時期・事業費（百万円）

宮下橋 東雲28線 東雲５５７番地 35.00 3.80 1972 49 2017

0014 0106 【主桁】断面修復工

【橋台】断面修復工

その他 ＰＣ橋 【支承】沓座ﾓﾙﾀﾙ打換え

健全性診断区分：Ⅱ 径間数    (ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟなし)

維持管理区分：A 1 【地覆】部分打換え工-L.R

北電用水路橋 東雲パンケ線 東雲２５３番地 13.50 5.50 1977 44 2016

0015 0109

2級 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

パンケ橋 東雲パンケ線 字菊水 7.50 5.80 1992 29 2017

0016 0109

2級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：C 1

東雲30線橋 東雲30線 東雲２８７番地 4.90 5.20 1967 54 2017

0017 0116

その他 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

八巻橋 東雲朝日線 字菊水 7.00 4.00 1965 56 2017

0018 0118

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 1

金竜橋 越路中島線 越路２０３７番地 42.80 5.80 1971 50 2016

0019 0119 【床版】断面修復工、遊離石灰除去工(間詰部)-第2径間

【橋脚】断面修復工、ひびわれ注入工

2級 Ｈ型鋼 【護岸】コンクリートブロック工-A1側

健全性診断区分：Ⅲ 径間数 【支承】沓座ﾓﾙﾀﾙ打換&支承再据付(ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟあり)

維持管理区分：B 2 【伸縮装置】取替え-全径間　【橋面】橋面防水工+舗装打換え工

福京橋 越路27線 越路５２７番地１ 8.00 4.50 1959 62 2017

0020 0120

2級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：C 2

福寿橋 越路30線 越路２０２５番地 32.70 7.00 1982 39 2016

0021 0124

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

岩の沢橋 越路30線 越路７４９番地 12.50 4.70 1967 54 2016

0022 0124

1級 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 1

新井橋 越路基線 越路２７５番地 4.20 4.50 1983 38 2017

0023 0129

その他 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

<------------------------>

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検
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対策内容
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定期点検
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　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期
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架設
年度

供用
年数

道路
種別

凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

橋長
(m)

路線名
最新
点検
年次

修繕
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対策の内容・時期・事業費（百万円）

錦橋 越路35線 越路２９７番地２ 24.60 7.30 1972 49 2016

0025 0131 【床版】断面修復工、遊離石灰除去工(間詰部）

【支承】沓座ﾓﾙﾀﾙ打換&支承再据付(ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟあり)

1級 Ｈ型鋼 【伸縮装置】取替え-全径間

健全性診断区分：Ⅱ 径間数 【橋面】橋面防水工+舗装打換え工　　

維持管理区分：A 1

北電用水路橋 日東古川橋線 日東１７０番地 12.00 7.00 1965 56 2017

0027 0138 【床版】遊離石灰除去工(間詰部）

【橋台】断面修復工、ひびわれ注入工-A1,A2

1級 ＰＣ橋 【防護柵】部分取替え工-L.R

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：A 1

古川橋 日東古川橋線 日東３９８番地６ 15.64 7.00 1978 43 2016

0028 0138

1級 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：A 1

はっとり橋 日東3号線 日東３７７番地 12.70 4.70 1965 56 2016

0029 0139 【床版】断面修復工

【伸縮装置】取替え-全径間

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 1

宇円内橋 天幕宇円内橋線 天幕１４６番地 13.50 5.20 1970 51 2016

0030 0145 【主桁】塗装塗替え工 

   (Rc-Ⅰ)

2級 Ｈ型鋼 ※支承、排水装置含む

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：C 1

天竜橋 天幕右岩内線 天幕３０３番地 18.50 4.70 1968 53 2017

0031 0150 【基礎】根継工(仮締切工含む) -A2基礎

【地覆・防護柵】地覆・防護柵取替え工-L･R 

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

四釜橋 チカリベツ線 天幕国有林内 30.00 4.70 1971 50 2017

0033 0151

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

駒止橋 チカリベツ線 天幕国有林内 30.00 4.70 1973 48 2017

0034 0151

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

トイマルク橋 トイマルク線 天幕３６３番地 30.00 4.70 1966 55 2017

0035 0152

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

藤越橋 トイマルク線 天幕国有林内 20.30 4.70 1966 55 2017

0036 0152 【床版】断面修復工+ひびわれ注入工

【橋台】ひびわれ注入工-A1,A2

その他 Ｈ型鋼 【支承】沓座ﾓﾙﾀﾙ打換&支承再据付(ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟあり)

健全性診断区分：Ⅲ 径間数 【伸縮装置】取替え-A1

維持管理区分：B 1 【地覆】部分打換え工-L 【防護柵】取替え工-L,R

定期点検

<------------------------>
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　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期
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凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す

2021
（R3）
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（R4）

2023
（R5）

2024
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橋長
(m)

路線名
最新
点検
年次

修繕
計画

対策の内容・時期・事業費（百万円）

菊水1号橋 旭水1号線 字菊水 7.30 4.50 1954 67 2017

0039 0156

その他 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

野木坂橋 野木坂橋線 字菊水 14.00 4.00 1986 35 2017

0042 0182

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

菊水北電1号橋 菊水幹線 菊水２０３番地 12.50 7.50 1981 40 2016

0043 0161 【主桁】ひびわれ注入工

1級 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 1

菊水3号橋 菊水下段線 菊水２０８番地 8.50 5.50 1967 54 2017

0044 0162

その他 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：C 1

菊水9線1号橋 菊水9線 字菊水 7.30 4.50 1954 67 2017

0046 0164 【基礎】根継工(仮締切工含む) -A1基礎

その他 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 1

日東吊橋 菊水10線 日東２７番地１地先 49.40 1.00 1985 35 2017

0047 0165 【橋台】断面修復工-A1,A2

【支承】支承再据付(ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟあり)

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：B 1

菊水12線橋 菊水12線 字白川 5.40 3.20 1958 63 2017

0049 0166

その他 木橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：C 1

本田橋 白川林道線 白川７７９番地２ 25.00 4.70 1972 49 2017

0050 0176

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

流星橋 層雲峡流星銀河双瀑線層雲峡 23.00 13.00 1988 33 2016

0053 0204

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

小倉橋 白川清川線 白川１３８番地１ 10.44 3.70 1972 49 2016

0056 0172 【橋台】ひびわれ注入工-A1,A2

【基礎】根継工(仮締切工含む) -A2基礎

その他 ＰＣ橋 【伸縮装置】取替え-全径間

健全性診断区分：Ⅲ 径間数 【地覆】部分打換え-L,R

維持管理区分：C 1
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定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検
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定期点検

定期点検

定期点検

定期点検
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　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期

2027
（R9）

2028
（R10）

2029
（R11）

2030
（R12）

2025
（R7）

2026
（R8）

橋梁名
橋梁
種類

所在地
幅員
(m)

架設
年度

供用
年数

道路
種別

凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

橋長
(m)

路線名
最新
点検
年次

修繕
計画

対策の内容・時期・事業費（百万円）

メノコ橋 清川陸万2号線 字清川 2.50 6.10 1981 40 2017

0058 0176

1級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：A 1

双雲別橋 清川陸万2号線 清川１１８番地 6.30 5.50 1983 38 2017

0059 0176   【橋台】断面修復工+ひびわれ注入工-A1,A2

【基礎】根継工(仮締切工含む) -A1基礎

1級 ＰＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：A 1

山見橋 清川陸万2号線 清川１８２番地２ 3.10 5.10 1978 43 2017

0060 0176   【主桁】ひびわれ注入工

  【橋台】ひびわれ注入工-A2

1級 ＲＣ橋 【基礎】根継工(仮締切工含む) -A1,A2基礎

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：A 1

陸万橋 清川陸万2号線 清川２０３番地２ 9.10 4.50 1970 51 2017

0061 0176   【主桁】断面修復工+ひびわれ注入工

【防護柵】部分打換え-L,R

1級 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 1

凌雲橋 清川陸万2号線 清川石狩川河川敷地55.40 8.40 1987 34 2017

0062 0176

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 2

彩雲橋 ホテル層雲線 層雲峡 36.70 5.15 1963 58 2017

0065 0187 【床版】断面修復工

【基礎】根継工(仮締切工含む) -A1基礎

1級 鋼溶接橋 【地覆】部分打換え工-L.R

健全性診断区分：Ⅲ 径間数 【橋面】橋面防水工+

維持管理区分：B 1 　舗装打換え工　　

映月橋 層雲峡映月橋線 層雲峡 27.80 12.30 2001 19 2016

0066 0189

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

黒岳橋 層雲峡1号線 層雲峡 26.10 10.50 1989 32 2016

0067 0199

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

九十九橋 層雲峡1号線 層雲峡 19.84 9.00 1977 44 2016

0068 0199

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：A 1

佐藤橋 西共進線 字東雲 4.60 5.10 1956 65 2017

0072 0205

その他 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 1

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検
対策内容

定期点検

対策内容

対策内容

対策内容
定期点検

<------------>

対策内容

対策内容

<------------>

対策内容

対策内容

<------------>

定期点検

対策内容

<------------>

定期点検

対策内容

【架換工】

<------------>

定期点検

定期点検

定期点検
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【様式１－２】

　5．対象橋梁ごとの概ねの次回点検時期及び修繕内容・時期又は架替時期

2027
（R9）

2028
（R10）

2029
（R11）

2030
（R12）

2025
（R7）

2026
（R8）

橋梁名
橋梁
種類

所在地
幅員
(m)

架設
年度

供用
年数

道路
種別

凡例 ： <----> 対策を実施すべき期間を示す

2021
（R3）

2022
（R4）

2023
（R5）

2024
（R6）

橋長
(m)

路線名
最新
点検
年次

修繕
計画

対策の内容・時期・事業費（百万円）

越路35線橋 越路35線 越路３６５番地 5.90 4.50 1972 49 2017

0073 0131   【主桁】断面修復工

【橋脚】断面修復工

その他 ＲＣ橋

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 2

朝暘橋 層雲峡3丁目線 字層雲峡 25.30 1.50 2001 19 2017

0076 0195

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

緑橋 高原温泉道路 層雲峡 18.90 4.64 1961 60 2016

0077 0212

健全性診断区分：Ⅲ その他 ＰＣ橋

（補修対策前診断結果） 径間数

維持管理区分：B 2

石狩橋 高原温泉道路 層雲峡 49.90 4.50 1960 61 2016

0078 0212

補修工事中
健全性診断区分：Ⅲ その他 鋼溶接橋

（補修対策前診断結果） 径間数

維持管理区分：B 2

末廣橋 高原温泉道路 層雲峡 39.80 4.50 1960 61 2016

0079 0212 【地覆】部分打換え工-

　　　　　　　　L.R

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 2

エイコ橋 高原温泉道路 層雲峡 10.40 4.70 1965 56 2016

0080 0212   【橋台】ひびわれ注入工-A1,A2

【地覆】ひびわれ注入工-L.R

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅲ 径間数

維持管理区分：C 1

景勝橋 高原温泉道路 層雲峡 15.40 4.70 1966 55 2016

0081 0212 【基礎】根継工(仮締切工含む) -A2基礎

その他 Ｈ型鋼

健全性診断区分：Ⅱ 径間数

維持管理区分：B 1

高原橋 高原温泉道路 層雲峡 15.50 4.70 1966 55 2016

0082 0212   【床版】断面修復工、

遊離石灰除去工(間詰部)

その他 Ｈ型鋼 【支承】沓座ﾓﾙﾀﾙ打換え

健全性診断区分：Ⅱ 径間数 　　(ｼﾞｬﾔｯｷｱｯﾌﾟなし)

維持管理区分：B 1

峡谷橋 層雲峡1号線 層雲峡 33.80 8.00 1994 26 2016

0083 0199

1級 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅰ 径間数

維持管理区分：A 1

大雪跨線橋 大雪本通り 栄町５４番地３ 209.50 10.00 1973 48 2019

0084 0221

その他 鋼溶接橋

健全性診断区分：Ⅱ ＲＣ橋 径間数

維持管理区分：A 13

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

今後の修繕・架替え事業費（億円） 0.843 0.090 0.020 0.0000.068 0.089 0.018 0.024 0.031 0.010

対策内容
定期点検 定期点検

対策内容
定期点検

<------------>

対策内容
定期点検

対策内容
定期点検

<------------>

対策内容

<------------>

<------------>

対策内容

対策内容

<------------>

定期点検

対策内容

対策内容

<------------>

対策内容

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

定期点検

（6 / 6 ）


